
Výroční zpráva 2022

spolku Klub přátel Zajíčka na koni, z.s.

Náš klub vznikl v roce 2016 za účelem intenzivnější péče o klienty našeho mateřského spolku,
Zajíček na koni, o.p.s.
Klien� Zajíčka na koni se sdružují jako členové klubu. Zároveň tento svazek napomáhá
transparentnos� financí obou organizací, dovoluje mít k jednotlivým projektům vlastní účty
pro přehlednost, a �m je i lépe spravovat.
Finančně, administra�vně a hlavně lidsky!

Klub má jednoho zaměstnance a ten je zodpovědný hlavně za chod programu Potravinové
banky. Více o vnitřní interní organizaci najdeme na konci této zprávy.

Klub zaš�ťuje mimo jiné tyto hlavní programy – Ježíškem po celý rok a Integrační pobyty –
letní, zimní, u moře.
Nejdůležitější ak�vitou je realizace Potravinové banky, která spadá do projektu Ježíškem po
celý rok.

Obě organizace spolu spolupracují a ak�vity obou se úzce prolínají.

Členové Klubu a odběratelé jeho služeb v roce 2022:

ROZLOŽENÍ KLIENTŮ A ČLENŮ KPZ
ZA ROK 2022

z toho dospělí
- pečující

z toho děti do
18 let

z toho dospělé
"děti" nad 18

let

z toho
s uznaným

handicapem

počet aktivních členů KPZ
-zaplacené příspěvky –

zájem o všechny aktivity
111 46 42 13 22

počet klientů Ježíška
(někteří bez členství v

KPZ)
334 112 186 19 78

počet klientů pobyty - LIT,
ZIT, MOŘE (někteří bez

členství)
124 48 41 20 38



V roce 2022 Klub přátel Zajíčka podnikl tyto hlavní akce:

Zimní integrační tábory 2022 Boží Dar – 2 turnusy
Letní integrační tábory 2022 Lobendava – 2 turnusy – stanové tábořiště s polní kuchyní
Poprvé u moře – pobyt v italské Rosolina Mare

A tyto doprovodné akce:

Únor až září – Vaření obědů pro dě� z Ukrajiny
Duben, květen, srpen, září 2022 – Canisterapie pro dě� z Ukrajiny
Květen až září – výuka ČJ pro dě� z Ukrajiny
Květen – Kino pro pracovníky s handicapem Café AdAstra - Po čem muži touží
Květen – 2.5. Potravinová sbírka
Červen – Divadelní večer – Slunce seno jahody
Říjen - Divadelní večer – Alenka v říši divů
Listopad – 12.11. Potravinová sbírka
Prosinec – Vánoční dárkování

Největším počinem je samozřejmě projekt Ježíšek na koni a Potravinová banka.

Roční statistika Projektu potravinové banky 2022

Potravinová banka - roční
statistika přibližná cena/měsíc počet kg/měsíc

Leden 115 010,- 3 146,5

Únor 123 000,- 4 082

Březen 185 730,- 6 097

Duben 184 755,- 4 563

Květen 161 330,- 4 699,5

Červen 107 320,- 3 727

Červenec 88 740,- 2 866

Srpen 38 350,- 1 241

Září 120 590,- 3 204

Říjen 122 450,- 3 554

Listopad 118 850,- 3 642

Prosinec 186 200,- 4 846

CELKEM 1 552 325,- 45 668







Organizace spolku:

Zakladatelé

Mgr. Markéta Šulcová, nar. 15. 9. 1979, bytem: Novákových 32, Praha 8, 18000

Mgr. Helena Krejčíková, nar. 27. 11. 1979, bytem: Na Míčánkách 481/5 Praha 10, 11000

Zajíček na koni, o.p.s., IČO: 26986558, se sídlem: Doležalova 1045/20, Praha 9, 19800

Orgány spolku

1. Orgány spolku jsou:

a) Statutárním orgánem je výbor spolku.

b) Nejvyšším orgánem spolku je jeho statutární orgán - výbor spolku

Výbor spolku

1. Výbor má 3 členy – předsedu výboru, místopředsedu výboru a člena výboru.

2. Členy výboru volí zakladatelé spolku jednomyslně. Funkční období členů výboru spolku je
tříleté. Členové výboru mohou být voleni do funkce opakovaně.

3. Prvními členy výboru jsou:

Mgr. Markéta Šulcová
r.č. 795915/0045,
trvale bytem: Novákových 32, Praha 8, 18000

Mgr. Helena Krejčíková
r.č. 796127/0174
trvale bytem: Na Míčankách 481/5 Praha 10, Vršovice, 10100

Mar�n Splavec
r.č. 870129/0499
trvale bytem: Dřítenská 1266, Praha 9, 19800

4. Výbor volí z řad svých členů předsedu výboru a místopředsedu výboru.

Členství

1. O členství ve spolku může požádat jakákoliv fyzická či právnická osoba, a to
prostřednictvím písemné žádos�, jejíž podobu stanoví výbor spolku.



2. Žadatel o členství projevuje podáním žádos� vůli být vázán stanovami spolku od okamžiku,
kdy se stane jeho členem.

3. O přije� žadatele za člena spolku rozhoduje výbor spolku.

4. Výši a splatnost členských příspěvků na každý kalendářní rok určí výbor spolku a oznámí je
členům elektronickou poštou (emailem) nebo běžnou poštou.

5. S členstvím ve spolku je spojeno především přednostní právo na poskytované programy
před nečleny, jakož i zvýhodněné cenové podmínky opro� nečlenům, jsou-li programy
poskytovány za úplatu.

6. Členství zaniká vystoupením člena, nebo jeho vyloučením a dále v případě, že člen bude v
prodlení se zaplacením členských příspěvků delším než 30 dní.

Chcete-li se stát členem, kontaktujte Mgr. Markétu Šulcovou: 731 009 645.


